
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKIЧОБ1НЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О поддержке обращения 
Законодательного собрания Ленинградской области 

к Председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации по экологии, природным ресурсам 
и охране окружающей среды Д.Н. Кобылкину по вопросу 

о необходимости использования опыта субъектов Российской Федерации 
при регулировании отношений, связанных с учетом 

и маркированием домашних животных 

Рассмотрев обращение Законодательного собрания Ленинградской 
области к Председателю Комитета Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране 
окружающей среды Д.Н. Кобылкину по вопросу о необходимости 
использования опыта субъектов Российской Федерации при регулировании 
отношений, связанных с учетом и маркированием домашних животных, 
принятое постановлением Законодательного собрания Ленинградской 
области от 28 января 2026 года № 46, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Поддержать обращение Законодательного собрания Ленинградской 
области к Председателю Комитета Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране 
окружающей среды Д.Н. Кобылкину по вопросу о необходимости 
использования опыта субъектов Российской Федерации при регулировании 
отношений, связанных с учетом и маркированием домашних животных. 

2. Направить настоящее Постановление в Законодательное собрание 
Ленинградской области. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющий обязанности 
Председателя 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 

г. Абакан 
49 февраля 2026 г. 
№ £2-1^ 

)*э I 
П.И. Воронин 

k329 h2 


